Daha önce andığımız (Türk İnkılâp Târihi Enstitüsü) yayınları içinde bulunmayan, bizim bugüne kadar bulup, toplayıp daha eskiden ve şimdi yayınladığımız Atatürk'ün telgraf, mektub, ithaf ve hâtırâ şeklindeki yazıları şunlardır:

1 - Milli Şâir Mehmed Emin Yurdakul'a, Milli Mücâdele'ye katılmak üzere İstanbul'dan gemi ile gelip İnebolu'ya çıktığı zaman, Mustafa Kemâl Paşa'nın çektiği 1 Nisan 1337 (1921) târihli telgraf (*Koşuz*, 15 Mayıs 1939, Sayı: 6, s. 215; *Türk Kültürü*, Kasım 1965, Sayı: 37, s. 57):

İnebolu'da Milli Şâirimiz Mehmed Emin Yurdakul Beyefendi'ye

Türk milliyetperverliğinin ilâhî mübeşşiri olan şiiirleriniz bugünkü mücâdelemizin rûh-u-hamasetine ufk-u tulû olmuştur. Teşriifinizden duyduğum memnuniyeti beyan ile sizi milletimizin mübarek babası olarak selâmlarım.

1 Nisan 337

Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisi
Mustafa Kemâl

2 - İkinci İnönü Zaferi üzerine, Nâmık Kemâl'in oğlu Ali Ekrem Bolayır'ın kutlama telgrafına Mustafa Kemâl Paşa'nın 10 Nisan 1337 (1921) târihli karşılığı (*Türk Kültürü*, Kasım 1965, Sayı: 37, s. 57):

İstihbarat Zâbiti vâsıtasıyla Dersaadet'te Nâmık Kemâl Zâde Ali Ekrem Bey'e Anadolu'nun rûhu, bütün feyz-i mukavemetini âbâ-i târihinden almıştır. Bize bu mukaddes feyzi nefheden ervâh-ı ecdad arasında mükerrem babanızın pek büyük mevkii vardır.

*Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisi
Mustafa Kemâl*

6-Bakû'da Türkiye İştirâkiyûn Komitesi Hey'et-i Merkeziye Reisi Mustafa Subhî'nin 15 Haziran 1920'de Moskova'dan yazdığı mektuba, 13 Eylül 1336 (1920) günü (Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisi Mustafa Kemâl) imzasıyla verilen cevap (*Türk Kültürü*, Nisan 1967, Yıl: V, Sayı: 54, ss. 444-445; Dr. Fethî Tevetoğlu: *Türkiye'de Sosyalist ve Komünist Faâliyetler*, Ankara 1967, ss.

*Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisi
Mustafa Kemâl*

Mektub ve cevâbının Memduh Şevket Bey'e de tebliğ edilmek üzere Şark Cebhesi Kumandanlığına

7-20/21 Mart 1339 (1923) gecesi Konya Türkocağı şeref defterine Gazi Mustafa Kemâl imzasıyla yazılmış târihi hâtıra (*Türk Kültürü*, Yıl: VII, Sayı: 73, ss. 57-58):

Konya, muhtelif Türk devletleri yaşamış öz Türk vatanıdır. Konya, asırlardanberi tüten büyük bir Türk Ocağı'dır. Türk harcının esaslı menba'larından biridir.

Konya Türkocağı, Konya Türklüğünün hakiki bir timsâli olmalıdır. Bu Ocak'dan milletin hissini, mefkûresini dâimî ısıtacak, nurlandıracak parlak alevler semâlara yükselmelidir; çok yükselmelidir.

O kadar ki, bu alev vatanın bütün ufuklarında aydınlıklar vücuda getirebilsin. Konya'nın genç dimağları! Müteşebbis, cesur, sebatkâr evlâdları! Ocağınıza sâhib olunuz!

Bütün mânialar Ocağınızın ateşi karşısında derhâl yanıp kara duman olmağa mahkûmdur.

20/21 Mart 1339 (1923)

Gazi Mustafa Kemâl

8-23 Aralık 1921'de Ankara'dan Mareşal Lyautey (1854-1934)'e gönderilmiş (Mustafa Kemâl) imzalı Fransızca mektubun fotokopisi ve Türkçesi (*Türk Kültürü*, Kasım 1969, Yıl: VIII, Sayı: 895, ss. 6-7):³

Ankara, 23 Aralık 1921

Bu târihî mektubun fotokopileri ise Kerküklü Türklerin elinde, Atatürk'ün bir aziz hâtırası ve bir millî vasiyeti olarak taşınmakta ve saklanmaktadır.

Bilindiği gibi Atatürk, "Türk milletini teşkil eden Müslüman unsurlar" hakkında 1 Mayıs 1336 (1920) târihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde yaptığı konuşmasında da millî sınırlarımızı çizerken, "Musul, Süleymâniye ve Kerkük" üzerindeki düşüncelerini, Hatay'ı zikrettiği gibi, çok açık olarak şöyle belirtmiştir:⁴